§. 5. II. Omnibus quoque, et singulis Christifidelibus prædictis, ut ipsi dicto anno durante, possint in Ecclesiis, in quibus alias Divina Officia interdicto durante quomodolibet celebrare permissum fuerit, vel in privato Oratorio ad Divinum Cultum tantum deputato, ab Ordinario visitando, et designando, etiam tempore Interdicti, cui ipsi causam non dederint, vel per eos non steterit, quominus amoveatur, et illi, qui facultatem ad id ab infrascripto Priore, seu Presbytero deputando aliàs habuerint, etiam per horam antequam illucescat dies, et per horam post meridiem, in sua, ac Familiarum, et Domesticorum, ac Consanguineorum suorum præsentia, Missas, et alia Divina Officia, per se ipsos, si Presbyteri fuerint, vel per alium, celebrari facere, et tempore Interdicti illis interesse, clausis januis, et non pulsatis Campanis, et excommunicatis, ac specialiter Interdictis exclusis; Ita tamen, ut, si privato Oratorio ad præmissa uti voluerint, quoties id fecerint, aliquas preces Deo pro unione Principum Christianorum contra infideles, eorumque contra eosdem victoria fundere teneantur; necnon durante hujusmodi interdicto, Eucharistiam, et alia Sacramenta in dictis Ecclesiis, vel Oratorio, præterquam in die Paschatis, recipere, ipsorumque Christifidelium, tempore interdicti hujusmodi decedentium, Corpora, (nisi forte vinculo excommunicationis innodati decesserint) cum moderata funerali pompa sepeliri valeant.

§. 6. III. Et insuper ut tam quadragesimalibus, quam aliis anni temporibus, et diebus, quibus esus carniū, ovorum, casei, butyri, et aliorum lacticiniorum prohibitus fuerit, eisdem ovis, caseo, butyro, et aliis lacticinii, ac etiam, si necessitas, vel infirma Corporis valetudo, ac alia quæcumque indigentia exegerit, carnibus, de utriusque Medici consilio, exceptis tantum diebus majoris Hebdomadæ, die Cinerum, seu Feria quarta in capite Jejunii, Vigiliis Natalis Domini Nostri Jesu Christi, Pentecostæ

ANNO  
1743.  
II. Prædictis omnibus concedit, ut Missas Interdicti tempore, celebrari possint.

Et durante Interdicto, Sacramenta sumere, et Ecclesiastica sepultura gaudere.

III. Lacticiniiis vesci diebus prohibitis. Carnibus quoque, in casu necess.

PONT. stes, beatorum Apostolorum Petri, et Pauli,  
A. IV. Assumptionis B. M. Virginis, Nativitatis Sancti

Servata et vesci; servata tamen lege Jejunii per unicam  
tamen le- comestionem, aliisque contentis in nostris Lite-  
ge Jejunii. ris novissime emanatis, sub Datum Romæ die  
trigesima Mensis Maji Anni MDCCXLI, qui-  
bus nullatenus per has præsentis intendimus  
derogare, respective, libere, et licite omnes  
Christifideles supradicti, præter personas tamen  
Regulares non Militares, possint, et valeant,  
eadem Apostolica auctoritate concedimus, et  
indulgenus.

IV. In- §. 7. IV. Item eisdem Christifidelibus dicto  
dulgentia anno durante, in singulis diebus Stationum  
Statio- Almæ Urbis nostræ quinque Ecclesias, seu  
num Ur- Altaria, aut in illorum defectum, quinquies  
bis, ubi- unum et idem Altare, Monialibus vero cujusvis  
que lu- Ordinis, et Instituti Regularis existentibus, ac  
crari va- Mulieribus, et Puellis in quibusvis Monasteriis,  
leant. seu Conservatoriis degentibus, si forte Ecclesias  
non habuerint, Capellas ab earum legitimis  
Superioribus designandas respective devote visi-  
tantibus, et in eis pias ad Deum preces pro  
supradicta unione, et victoria effundentibus,  
omnes, et singulas Indulgentias, et peccatorum  
remissiones, ac penitentiarum relaxationes,  
aliàs Ecclesiis tam intra, quam extra moenia  
prædictæ Urbis, ad quas dictæ Stationes fixæ  
existunt, concessas, eadem Apostolica auctori-  
tate misericorditer in Domino concedimus. Quas  
tam pro se, quam pro Defunctis, pro quibus  
visitaverint, consequi valeant.

V. Et §. 8. V. Et insuper eisdem Christifidelibus,  
Confessa- quod ipsi bis, hoc est semel in eorum vita, et  
rium sibi eligere se- semel in articulo mortis, possint sibi eligere  
mel in vi- Confessarium, ex approbatis ab Ordinario Loci,  
ta, et in qui eos a quibuscumque peccatis, et Censuris,  
artic. mor- etiam Sedi Apostolicæ reservatis, absolvere libe-  
tis cum re, et licite valeat; quod tamen Indultum eli-  
facultate gendi Confessarium, et absolvendi a reservatis,  
absolven- non habere locum cum Regularibus utriusque  
dia resery

sexus quorumcumque Ordinum, Congregationum, Societatisque, et Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, non tamen Militum Militiæ hujusmodi, perpetuo declaramus, inhærentes aliis hujus Sanctæ Sedis, et plurium Prædecessorum Nostrorum, præsertim Clementis VIII. et Urbani VIII. circa Bullæ Cruciatæ, ac similia Indulta, perpetuis futuris declarationibus. Quodque ipsis per eundem Confessarium vota quælibet simplicia per eos emissa, exceptis Religionis, Castitatis, ac Ultramarino, et Visitationis Liminum Apostolorum, in alia Pia Opera rite commutari possint, ac valeant, concedimus, et elargimur.

§. 9. VI. Prætera, ut iidem Christifideles, non tantum semel, sed bis singulo quoque anno, quo harum gratiarum, seu facultatum summarum sumpserint, tam pro se, quam per modum Suffragii pro Animabus in Purgatorio degentibus, Indulgentias, Concessiones, Gratias, et Indulta prædicta consequi, eisque infra eundem annum bis ut præfertur, uti, et potiri, ac dictorum bonorum spiritualium participes fieri valeant, in Domino pariter concedimus.

§. 10. VII. Ulterius eidem Priori, seu prædicto Presbytero, ut infra, deputato, quod ipse super irregularitate cum his, qui Ecclesiasticis Censuris ligati, Missas, et alia Divina Officia (non tamen in contemptum Clavium) celebraverint, aut aliàs se Divinis immiscuerint, et super alia qualibet Irregularitate ex delicto proveniente; dummodo tamen irregularitas hujusmodi ex quovis homicidio, sive opere, sive consilio, et prava insinuatione perpetrato, aut simonia, vel apostasia a Fide, aut hæresi, vel a mala Ordinum susceptione, seu ex alio delicto scandalum in populo generante, non provenierit; et dummodo quis in irregularitate hujusmodi per sex Menses non insorduerit, cum retentione Beneficiorum forsitan sub ejusmodi irregularitate receptorum, non tamen Curam Animarum annexam habentium, nec Dignitatum in Cathedralibus, et Collegiatis, ne-

ANNO  
1743.

Et commutandi  
Vota simplicia.

VI. Ut accipientes summarum harum gratiarum præmissas Indulgentias et concessionnes bis quolibet Anno lucrantur.

VII. Facultates quoad absolutio-nem ab Irregularitate.

P. O. R. T.  
A. IV.

que Canonicatum in eisdem Cathedralibus Ecclesiis existentium, et fructuum ex eisdem Beneficiis non exceptis perceptorum compositione, in subsidium prædictarum expeditionum impendenda, et infamiae, ac inhabilitatis exinde provenientis abolitione, et executione Ordinum, non male susceptorum, dispensare;

VIII. Nobiles, et qualificatae personae Missam ante lucem, et post meridiem celebrari facere possunt.

§. 11. VIII. Item quod cum personis nobilibus, et quæ, juxta ipsius Prioris, seu Presbyteri, ut infra, deputandi prædicti, arbitrium, qualificatae fuerint, ut Missas per horam ante lucem, ac per horam post Meridiem audire, et celebrari facere valeant, indulgere:

IX. Facultas componendi cum Beneficiatis super fructibus restituentis Compositiones quomodo erogandæ.

§. 12. IX. Quodque illos Clericos, seu Presbyteros, qui ad restitutionem fructuum Beneficiorum simplicium tantum, non tamen personalem residentiam requirentium, neque Curam Animarum annexam habentium, ex omissione recitationis Horarum Canoniarum, tenebuntur, ad congruam compositionem super eisdem fructibus dictæ restitutioni subjectis, erogandam pro medietate Ecclesiis, vel aliis locis, quarum, vel quorum ratione Horas prædictas recitare debent, et pro altera medietate in causam expeditionum hujusmodi, admittere;

X. De injuste acquisitis, seu ablatis.

§. 13. X. Et insuper quod super injuste ablatis, seu acquisitis, quando domini, quibus restitutio facienda esset, post debitam diligentiam pro iisdem inveniendis adhibitam, reperiri non possunt, et præstito per debitores juramento de hujusmodi diligentia per eos facta, competenter componere, ita ut Debitores pro foro Conscientiæ liberari possint, dummodo tamen iidem Debitores in confidentiam, et sub spe hujus compositionis illa non abstulerint, seu acquisierint, et ita ut hujusmodi compositio erogari in subventionem prædictarum expeditionum debeat, libere, et licite possit, et valeat, auctoritate Apostolica facultatem tribuimus, et impartimur.

Commisarius pro

§. 14. Demum ut præsentis Literæ suum plenum sortiantur effectum, et Facultates, Concessionem,

Concessionones, Indulta, Elargitiones et Indulgentiæ, aliaque præmissa, debitæ executioni demandentur, ac ex eis prædicta Militia conveniens, et in causam expeditionum hujusmodi omnino, ut præfertur, convertendum emolumentum percipere valeat, nunc, et tempore dicti sexennii existens prædictæ Militiæ Magnus Magister, (cui Nos necessarias, et opportunas ad infrascriptam nominationem libere, ut infra, exercendam facultates earundem tenore præsentium tribuimus,) Priorem Conventus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani Militiæ existentis, seu, quatenus ipse Magnus Magister ex rationabilibus causis magis convenire putaverit, aliquem ex Presbyteris Conventualibus dictæ Militiæ nominare curabit; Et, si durante prædicto sexennio nominationem per eum factam, etiam rationabilibus causis urgentibus, variare duxerit, alterum ex Priore, seu Presbyteris Conventualibus prædictis iterum nominabit; Nos enim ex nunc personam per eum prima, aut secunda vice, ut præfertur prædictam, et successive Literis Apostolicis sub Anulo Piscatoris in forma Brevis super hujusmodi nominationis confirmatione, toties, quoties nominari contigerit, desuper expediendis, munendam, in præcipuum Executorem, seu Commissarium earundem præsentium; Itaut ipsa persona hujusmodi dictas præsentis, etiam in vernaculam Linguam convertere, seu in Compendium, convenienti addito proœmio, reducere, illasque, et in eis contenta prædicta, aut compendium hujusmodi, in quibuslibet dictarum duarum Insularum, illarumque adjacentium locis, ubi magis libuerit, viva voce, seu scriptis, aut typis impressis exemplis, publicare, et enunciare, ac Eleemosynas in Causam expeditionum hujusmodi, ut præfertur, contribundas ad sui arbitrium, juxta opes, et facultates, ac qualitates personarum contribuentium, determinare, et definire: Atque omnia, et singula alia, quæ faciliori, et expeditiori executioni earundem

Annō  
1743.  
executio-  
ne a M.  
Magistro  
deputan-  
dus, et a  
S. Sede  
confir-  
mandus.  

Ejusdem  
Commiss-  
arii facul-  
tates.

POST.  
A. IV.

præsentium conferre visa fuerint, peragere; ac ulterius Depositarium, Ratiocinatorem, aliosque similes Officiales, de consilio tamen, ac consensu Magni Magistri pro tempore designandos, seligere quoque possit, et valeat, eadem Apostolica auctoritate constituimus, et deputamus.

Deroga-  
tur con-  
trariis.

§. 15. Non obstantibus Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ regula de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque etiam in Synodalibus, Provincialibus, Generalibus, Universalibusque Conciliis editis, vel edendis, specialibus, vel generalibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, et quibusvis suspensionibus, seu limitationibus similium concessionum, et facultatum per Nos, et Sedem prædictam quomolibet factis, necnon dictæ Militiæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, stabilimentis, usibus, et naturis, ac ordinationibus Capitularibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Literis Apostolicis eidem Militiæ, ejusque Magno Magistro, necnon etiam Conventui, et Fratribus Militibus, ac quibusvis illorum personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis Clausulis, ac etiam irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu proprio, ac aliàs in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; Quibus omnibus, et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per Clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio facienda, et habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores eisdem præsentibus etiam pro plene, et sufficienter expressis habentes illis aliàs in suo robore permansuris, latissime, et plenissime, ac specialiter, et expresse harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 16. Volumus autem, quod omnes, et quæcumque Eleemosynæ in causam expeditionum hujusmodi quancumque, quomodocumque, ac a quibusvis personis contribuendæ, in supra expressam causam tantum impendantur, et non in alios etiam pios usus, sub pœna caducitatis, et cassationis omnium, et singulorum Privilegiorum, ac Concessionum prædictorum, distrahantur, ac convertantur.

§. 17. Præterea etiam volumus, quod earumdem præsentium transumptis, etiam typis impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et Sigillo alicujus Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in Judicio, et extra illud, adhibeatur, ac si illæ exhibitæ forent, vel ostensæ.

§. 18. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostræ concessionis, elargitionis, indulti, impartitionis, constitutionis, deputacionis, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLIII. xvii. Kalendarum Januarii, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

ANNO  
1743.  
Eleemo-  
synæ in  
usum ex-  
peditio-  
num tan-  
tum ero-  
gandæ.

Fides  
præstan-  
da tran-  
sumptis.

Sanctio  
pœnalis.

Dat. die  
16. Dec.  
1743.

*Expedit. per Officium Min. Gratiæ.*

PONT.  
A. IV.

LXXXVII.

## DECRETA

De Ritibus Græcorum Melchitarum Patriarchatus Antiocheni; de jurisdictione Patriarchæ, et Episcoporum ejusdem Nationis; deque Monachorum, et Monialium disciplina, in unum collecta promulgantur.

*Venerabilibus Fratribus, Patriarchæ Antiocheno Græcorum Melchitarum, et omnibus ejusdem Ritus Catholicis Episcopis, eidem Patriarchæ subjectis,*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

Pontificis  
cura de  
statu  
omnium  
Ecclesiarum.

**D**EMANDATAM cœlitus humilitati Nostræ omnium Ecclesiarum curam subeuntes, sub ipsum initium Pontificatus Nostri, per encyclicas Literas datas die 3. Decemb. anni 1740. ad Venerabiles Fratres, Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos per univrsam terrarum Orbem regentes Ecclesiam Dei, inter cæteros animi nostri sensus, quos illis manifestos esse voluimus, eosdem etiam omnes hortati sumus, ut quibuscumque in rebus, ad Catholicæ Fidei, disciplinæque conservacionem et incrementum pertinentibus, Nostram atque hujus S. Sedis auctoritatem et opem sibi, suisque Ecclesiis necessariam esse contingeret, de iis ad Nos cum omni fiducia referre non dubitarent; atque omnibus illis ea adjumenta polliciti sumus, quæ ab Apostolica suprema Potestate Nobis concredita, et ab ea sollicitudine, quæ nostrum Pastorale decet officium, inferiorum Ecclesiarum Prælati

afferri maxime convenit. Hæc autem a Nobis universo Episcoporum cœtui publice promissa cum semper huc usque omni cura, et vigilantia, in mediis etiam difficillimorum temporum perturbationibus, Domino vires subministrante, effectu complere studuerimus; atque iis omnibus, qui hortationibus nostris excitati, de suis, suarumque Ecclesiarum rebus ad nos adierunt, ea omnia præstiterimus quæ tum ad propriam ipsorum, tum ad animarum ipsis subditarum incolumitatem, atque utilitatem conducere iudicavimus; Minime quidem negligendum esse censuimus recursum, quem de rebus non parvi momenti, aliàs ad fel. record. Prædecessores Nostros Benedictum XIII. et Clementem XII. et nuper ad nos ipsos habuerat Ven. Frater Cyrillus Patriarcha Antiochenus; qui ardenti zelò erga Fidei, et disciplinæ puritatem, atque animarum salutem impulsus, pro quo etiam illustres labores exantlasse; et magna pericula adiisse dignoscitur, complura dubia in suæ, aliarumque Ecclesiarum sibi subjectarum regimine incidentia, et varia postulata de rebus, suâ sententiâ, sibi opportunis, ad hujus Apostolicæ Sedis iudicium, more Majorum detulerat; ut suprema Romani Pontificis auctoritate, et omnis dubitationum ambiguitas, errorumque tolleretur occasio, et Ecclesiastici regiminis ordo, ac tranquillitas, in iis regionibus, ad Populorum salutem providis legibus assereretur.

§. I. Itaque laudabili, iustoque illius desiderio obsecundare, ejusdemque iteratis precibus, quantum opportune fieri posset, satisfacere cupientes, totam rerum summam longo intervallo jacentem resumpsimus, eamque per nosmetipsos examinare, atque accurate definire volentes, summo studio, ac diligentia prædicta Dubia, et Postulata singulatim perpendimus; adhibitisque in consilium nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostri S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, et ex eo cœtu delectis, qui Propagandæ Fidei negotiis præsent, tum etiam aliquibus

Dubia,  
et postu-  
lata a Pa-  
triarcha  
Antioche-  
no ad S.  
Sedem re-  
feruntur.

Pontifex  
ea expen-  
dit cum  
concilio  
etc. et, ut  
infra, de-  
cernit.

**PONT.** ex Clero Sæculari, et Regulari gravibus Viris,  
**A. IV.** ac Theologica, et Canonica facultate præstantibus, quos omnes coram Nobis semel, bis, tertio de prædictis rebus sententias suas aperire mandavimus; ea tandem decernere, atque sancire statuimus, quæ per has Literas Nostras, Vobis, Venerabiles Fratres, per universum Antiochiæ Patriarchatum, Orthodoxis Græco-Melchitarum Ecclesiarum Episcopis, tenenda, atque observanda, Apostolica auctoritate declaramus: maximam de vobis omnibus in Domino fiduciam habentes, fore, ut Paternæ Nostræ erga Vos charitati, ac studiosæ de rebus vestris sollicitudini, integra, promptaque, ut par est, obedientia, atque observantia respondeatis.

**Quæsitio-** §. 2. Porro ex dubiis, et postulatis a præ-  
**rum par-** laudato Ven. Fratre Cyrillo Patriarcha propo-  
**titio.** sitis, aliqua pertinent ad conservationem Rituum, et Morum Ecclesiæ Græcæ, tum universorum in genere, tum eorum in specie, qui ad jejuniorum observantiam, et Sacrosancti Missæ Sacrificii celebrationem attinent; Alia versantur circa Jurisdictionem ejusdem Patriarchæ, et Episcoporum ei subjectorum, quam hinc ab Episcopis Maronitis, hinc vero a Missionariis Latinis perturbari asseritur: Nonnulla denique spectant ad Monachorum disciplinam, eorumque legitimam Superioribus subjectionem; tum etiam ad Religiosarum Fœminarum vivendi Regulam, earumque regimen, et tutelam.

**Nihil in-** §. 3. De Ritibus igitur, et moribus Ecclesiæ  
**novari ju-** Græcæ illud imprimis generatim statuendum  
**bet circa** decrevimus, nemini licuisse, aut licere, quovis  
**RitusEcc.** titulo, et colore, et quacumque auctoritate, aut  
**Græcæ in** dignitate, etiamsi Patriarchali, aut Episcopali  
**genere.** præfulgeat, quidquam innovare, aut aliquid  
 introducere, quod integram, exactamque eorumdem observationem imminuat. Hinc est, quod Euthymii olim Archiepiscopi Tyri, et Sidonis, Viri alioquin Catholici, rei que Christianæ propagandæ studiosissimi, factum, aliàs ab hac Sede Apostolica de anno 1716. improbatum,

**Innova-**  
**tionem ab**  
**Archiep.**  
**Tyri in-**  
**ductas re-**  
**probat.**

iterum cogimur reprobare; inductamque ab eo, auctoritate propria, inconsultoque Romano Pontifice, nonnullarum Ecclesiæ Græcæ consuetudinum immutationem, revocamus, atque irritam fuisse, et esse decernimus; omnesque imposterum, et singulos Ecclesiæ Græcæ Ritus, et mores a Patribus traditos omnino servari mandamus; specialiter injungentes Ven. Fratri Patriarchæ Antiocheno, ut eorum conservationi diligenter invigilet, ac provideat, ne ulla novitas (unde confusionis, ut plurimum, et scandali occasio) in ipsis introducatur: Permittentes solummodo eidem Patriarchæ, et Episcopis Catholicis in propriis Diœcesibus facultatem corrigendi, atque extirpandi abusus, si quos, aut errore vulgi, aut schismaticorum dolo, sive sæculi vitio inter eos irrepsisse compererint; vel etiam aliqua peculiaria pietatis exercitia admittendi, ac probandi, si quæ ad promovendam Fidelium religionem apta, et proficua prudenter in Domino judicaverint.

§. 4. Huic autem sanctioni generaliter a Nobis prolatae consentaneum est, ut illæ consuetudines in specie, quæ aliquam mutationem, aut detrimentum subiisse feruntur, in pristinum vigorem reducantur, et restituantur.

§. 5. Cum itaque prædictus Cyrillus Patriarcha Antiochenus in quodam Episcoporum consessu de anno 1736. in Monte Libano habito, supra enunciati Euthymii Archiepiscopi exemplum aliqua ex parte sequendum sibi esse duxerit; ignorans vero, ut asseritur, Apostolicæ Sedis Decreta, quæ ad ipsius petitionem anno 1732. prodierant, (et quorum quidem executionem, ab eodem in accipienda suæ Dignitatis confirmatione in genere promissam, pro illius perspecta vitæ, officiique religione, et constanti in hanc Sanctam Sedem observantia, nunquam eum scienter prætermisurum fuisse, in animum inducimus); non solum sibi licere, sed etiam expedire putaverit, receptam Ecclesiæ Græcæ disciplinam circa jejunia immutare: Conside-

ANNO  
1743.

Patriarchæ injungit, ut pro receptorum consuetudinum observantia invigilet.

Salva ejusdem, et Episcoporum auctoritate quoad indifferentia.

De aliis quibus Ritibus in specie.

De disciplina jejunii perperam immutata

PONT.  
A. IV.

Absti-  
nentia  
Græcis  
servari  
solita.

Earum  
reductio  
a Patriar-  
cha atten-  
tata.

Factum  
Patriar-  
chæ an-  
nullatur:  
vetus ob-  
servantia  
constabi-  
latur.

Confir-  
mantur  
aliæ absti-  
nentia  
Græco-  
rum per  
annum.

rans nempe inopiam complurium suorum subditorum Græco-Melchitarum, desertos Arabum pagos incolentium, ubi ciborum Quadragesimalium maxima est penuria; magnam insuper severitatem, ac diuturnitatem abstinentiarum, quæ in Ecclesia Græca observantur; ubi nimirum, præter jejunium Quadragesimæ, quod in tota Ecclesia Paschalibus Resurrectionis Domini Festis Apostolica institutione præmittitur, similis etiam quadraginta dierum abstinentia Natalitiæ Christi solemnitati præcedit, tum alia quatuordecim dierum ante Festum Assumptionis B. Mariæ Virginis observatur; et alia demum ante Festum Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, totidem dies complectens, quot a Feria secunda post octavam Pentecostes ad eorundem Apostolorum Festum intereurrunt; Perpendens etiam relaxationem disciplinæ, quæ per Euthymii decreta jam apud illas Gentes invaluerat, difficile posse ad veterem rigorem revocari: super tribus hujusmodi abstinentiis postremo loco recensitis, quo ad omnes Incolas Pagorum Montanorum, perpetuo dispensans, eas coarctaverit singulas ad unum diem immediate præcedentem enunciatas solemnitates Natalis Christi, Assumptionis B. Mariæ Virginis, et Martyrium SS. Apostolorum Petri, et Pauli.

§. 6. Nos hujusmodi innovationem, et abstinentiarum relaxationem, et coarctationem, in animium detrimentum veteris Græcarum Ecclesiarum disciplinæ vergere judicantes, licet alioquin, deficiente auctoritate Apostolicæ Sedis; nullius roboris esse dignoscantur, eas tamen auctoritate Nostra expresse revocamus, et nullum effectum imposterum habere, neque ulla-tenus executioni mandari; sed omnia in pristinum restitui debere, jubemus. Atque insuper in toto tractu Patriarchatus Antiocheni laudabilem consuetudinem a Majoribus derivatam, abstinendi etiam qualibet Feria quarta, et sexta per annum ab esu piscium, quæ ab aliis quo-

que finitimis Populis ejusdem Græci Ritus exacte custoditur, indistincte servari præcipimus.

ANNO  
1743.

§. 7. Et nihilominus Decreta Congregationis Particularis de Propaganda Fide aliàs die 22. Januarii anni 1732. de ejusmodi rebus edita, et a prædicto Patriarcha, ut asseritur, ignorata, renovantes, ac Paterno animo commiserantes egestatem Fidelium Incolarum Libani, et Anti-Libani, et inopiam ciborum Quadragesimalium, quæ in plerisque locis illius tractus adesse fertur, ob quam sæpe accidit, ut carnibus, et lacticiniis necessario vesci debeant; indulgendo statuimus, ut illæsa remanente etiam quoad illos generali lege de jejuniis, et abstinentiis, a qua nemini liceat dispensationem in genere concedere, si tamen aliquando vera, et gravis necessitas urgeat dispensandi cum aliquo cœtu, seu Communitate, facultatem concedimus Ven. Fratri Patriarchæ Antiocheno, ut in singulos tantum annos, quibus eam necessitatem persistere cognoverit, et non aliter nec alio modo, hujusmodi dispensationem singulis præfatis Communitatibus concedere possit: Non omissis interim debitis cautionibus, per quas veterum Rituum neglectui, et oblivioni sensim irrepenti occurri posse, pro suo arbitrio, et prudentia existimaverit.

Facultas  
Patriarchæ conceditur dispensandicnm  
singulis universitatibus in casibus particulariibus.

§. 8. Simili modo nullam innovationem fieri debere decrevimus in eo, quod respicit celebrationem Sacrosancti Missæ Sacrificii, quod unicum in singulos dies super quolibet Altari offerri, veterum Sanctorum Ecclesiæ Græcæ Patrum præcepto, et consuetudine traditum est; proptereaque minime indulgendum censuimus petitioni per eundem Patriarcham Nobis porrectæ, qua postulaverat, ut ad satisfaciendum pietati Sacerdotum, et multiplicibus Fidelium Oblationibus, prædictum Rituum antiquitate commendatum immutari permitteremus, et in Ecclesiis Libani, et Anti-Libani plures Missas eodem die super eodem Altari offerendi Sacerdotibus fieret potestas; ac præterea in Feriis

Unica  
Missæ singulis diebus super quolibet Altari celebranda.

**PONT.** Quadragesimæ (quo tempore, exceptis diebus  
**A. IV.** Sabbati, et Dominicæ, nonnisi Præsantificato-  
 In Qua- rum Missa in Græcis Ecclesiis celebratur) inte-  
 dragesima grum Sacrificium peragendi facultatem conce-  
 veroMissa deremus. Quibus de rebus veteres Ecclesiæ Græcæ  
 dumtaxat Rubricas omnino servari, earumque executio-  
 Præsantificato- nem Sacerdotibus inculcari mandamus; elimi-  
 nati tamen ab opinione vulgi inepta credulitate,  
 rum. qua nonnulli arbitrari dicuntur, Sacerdotem

**Falsa** utentem indumentis, et supellectilibus, quibus  
**vulgi opi-** nio corri- alius Sacerdos eodem die usus est, jejunii obser-  
**genda.** vantiam infringere.

**PluraAl-** §. 9. Permittimus tamen, juxta Decretum la-  
**taria in u-** tum die 31. Martii 1729. ab aliquibus ex Ven.  
**nica Ec-** Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
**clesia eri-** dinalibus negotiis Propagandæ Fidei præpositis,  
**gi permit-** ut alia Altaria in loco Ecclesiæ apto erigi pos-  
**tuntur.** sint. Si autem Altarium numerus Celebrantium,

**Et plu-** et Offerentium multitudini non respondeat,  
**res Sacer-** liceat pluribus Sacerdotibus, ubi hujusmodi con-  
**dotes si-** suetudo viget, super eodem Altari unacum Epi-  
**mul Mis-** scopo, vel alio Sacerdote Sacrificium peragente,  
**sam cele-** concelebrare; ita tamen, ut sacris vestibus  
**brare.** more Celebrantium induti, unusquisque totam  
 Liturgiam integre recitet, et verba Consecratio-  
 nis proferat, perinde ac si Sacrosanctum Sacri-  
 ficiū singulatim conficerent.

**De appli-** §. 10. Hujusmodi autem Sacrificium singuli  
**catione Sa-** Sacerdotes juxta mentem eorum, qui volunta-  
**crificii.** rias oblationes exhibent, licite valeant applica-  
 care. Quod si secundæ, et posteriores Oblationes  
 pro ejusdem Sacrificii applicatione superaddan-  
 tur, Sacerdos, qui eas receperit, semper teneatur  
 monere Fideles posteriore loco offerentes, de  
 aliis oblationibus ad eundem finem acceptis; et  
 nisi iidem Offerentes unica Missæ celebratione se  
 voti compotes fore declarent, sciat se unico Sacri-  
 ficio plurium voluntati minime satisfacturum. Eo-  
**Particu-** rum vero mentem, qui pro Sacrificio obtulerunt,  
**larum ad-** nunquam a Sacerdotibus impletum iri declara-  
**jectio,** mus per solam adjectionem Particularum, et  
**cum com-** mem. ante commemorationem, quæ in Panis præparatione

ante Missæ Sacrificium fieri solet : cum omnino necessaria sit integra concelebratio ; nisi de eorumdem Offerentium voluntate aliter fiat.

§. 11. Ut autem a Sacerdotibus Græco-Melchitis in Sacris Mysteriis peragendis , una et eadem cæremoniarum ratio , iidemque Ritus serventur , et ne aliqua sensim in iisdem obrepit difformitas , mandavimus Typis Congregationis de Propaganda Fide imprimi Missale ad usum illorum Ecclesiæ , juxta Rubricas remotissima antiquitate firmatas ; quod , absoluta editione sacrorum Librorum Ritus Coptici , qui sub prælo sunt , incessanter impleri curabimus.

§. 12. Quod vero attinet ad prædictorum Venerabilium Fratrum , Patriarchæ Antiocheni , et Episcoporum Græco-Melchitarum Jurisdictionem , cujus conservatio magnopere Nobis cordi esse debet ; non sine magno animi Nostri dolore accepimus , nonnullos Episcopos Maronitas , prædictorum jura sibi asserentes , in illorum subditos Jurisdictionem sibi neutiquam competentem sæpe , ut asseritur , exercuisse ; absolvendo eos , qui Ecclesiasticis Censuris a propriis Pastoribus innodati fuerant ; dispensationes Matrimoniales concedendo in gradibus , et circumstantiis a Ritibus Græcis minime permissis ; dispensando etiam cum Monachis Græco-Melchitis super Votis Religionis ; subditos denique Antiocheni Patriarchæ ad Maroniticum Ritus amplectendum variis artibus attrahendo. Quæ omnia , et singula a dictis Episcopis , ut fertur , peracta , jam per se nulla , et Pontificio , Canonicoque jure damnata , ne , in alienæ Jurisdictionis perturbationem , et simulatum , ac discordiarum fomentum , iterum renovari contingat , suprema , quam Jesus Christus Princeps Pastorum Beato Petro Apostolo , Nobisque hujus Successoribus , in Ecclesia Catholica tribuit potestate , omnibus , et singulis Maronitarum Episcopis , ipsique Patriarchæ Nationis Maronitarum , eorumque Successoribus in perpetuum , in virtute sanctæ obedientiæ , quatenus Nobis exposita veritate

ANNO  
1743.

Missam ,  
Sacrificii  
rationem  
habere ne-  
quit.

In Litu-  
gia unifor-  
mitas ser-  
vanda.

De juris-  
dictione  
Melchita-  
rum mul-  
tis modis  
a Maroni-  
tis tur-  
bata.

Quibus  
præcipi-  
tur , ut ab  
hujusmo-  
di absi-  
neant.

**POHT.** nitantur, præcipimus, ut ab hujusmodi impos-  
**A. IV.** terum abstineant; inhibentes præterea, ne quo-  
 cumque prætextu aut obtenu, rebus spirituali-  
 bus Nationis Græco-Melchitarum, in iis, quæ  
 spectant ad Jurisdictionem, et auctoritatem  
 illius Patriarchæ, Episcoporum, et Parochorum,  
 se ingerere audeant, aut eorum subditis transi-  
 tum a Græco ad Maroniticum Ritus suadere,  
 vel eos, qui sponte transire vellent, nisi forte  
 peculiare Romani Pontificis licentia interveni-  
 ret, acceptare præsumant.

**Item Mis-** §. 13. Et quoniam intelleximus sæpeditum  
**sionariis** Patriarcham Antiochenum, eique subjectos Epi-  
**Latinisne** scopos, vereri, ne Missionarii Latini, quos in  
**prædicto-** eorumdem adjutorium et levamen, Apostolica  
**rum juris-** Sedes in eas regiones mittere, nec sine gravi  
**ditionem** incommodo, magnisque sumptibus illic susten-  
**pertur-** tare consuevit, utendo facultatibus sibi conces-  
**hent.** sis, eorum Jurisdictioni præjudicium inferant,  
 et numerum subditorum imminuant, volentes  
 etiam in hac parte eorumdem indemnitati con-  
 sulere, ac libere propriæ auctoritatis exercitio  
 prospicere, statuimus primo, et declaramus,  
 licere tantummodo Fratribus Ordinis Minorum

**Soli Mi-** Sancti Francisci Custodiæ Terræ Sanctæ, Paro-  
**noritæcu-** chialia munia obire circa Græcos Melchitas,  
**ram ani-** eisque Sacramenta administrare, in iis locorum  
**marum** et temporum circumstantiis, quibus omnino  
**exerceant** deficiat modus habendi Parochum, aut alium  
**in absen-** Antistitem Græci Ritus: Quo casu prædicti Fra-  
**tia Paro-** tres emolumenta legitimo jure debita percipere  
**chi Græci** licite valeant, et a jurisdictione Antiocheni  
 Patriarchæ nullatenus ipsi dependeant; sed huic  
 dumtaxat petenti teneantur singulis annis notu-  
 lam tradere Animarum Græci Ritus in ea Civi-  
 tate, seu loco existentium, utpote quæ in reli-  
 quis eidem Patriarchæ omnino subesse intelli-  
 gantur. Curet autem Patriarcha pro sui mune-  
 ris implemento, ut ubicumque opus fuerit,  
 Catholici Parochi copia suppetat, a quo præfati  
 Græco-Melchitæ Sacramenta Græco Ritu recipere  
 queant.

§. 14. Sacramentum vero Confirmationis a ANNO  
 Patre Guardiano Terræ Sanctæ, in Civitate 1743.  
 Hierosolymitana, et in iis locis, ubi Episcopus Guardia-  
 Græcus Catholicus jure suo, et in propria nus Terræ  
 Dicesi non resideat, conferri posse Sanctæ *sub conditione*  
 Græcis a simplici Sacerdote confirmatis, ac Confir-  
 sponte ab eodem confirmari petentibus. Ubi mationem  
 vero sit Episcopus Catholicus residens, hujus- Græcis  
 modi Sacramentum non conferat, nisi de ejus- ministret  
 dem Episcopi consensu; eo autem dissentiente, dumtaxat  
 absteineat. in absentia Epi-

§. 15. Prætera omnibus, et singulis Melchi- scopi  
 tis Catholicis Græcum Riturum servantibus, ad Græci.  
 Latinum Riturum transire deinceps expresse veta- Græci  
 mus. Missionariis vero omnibus districte manda- ad Lati-  
 mus, sub pœnis etiam infra exprimendis, aliis- num Ri-  
 que arbitrio Nostro decernendis, ne cuiquam tum non  
 ex illis hujusmodi transitum a Græco ad Lati- attrahe-  
 num Riturum suadere præsumant, aut etiam di.  
 cupientibus, inconsulta Apostolica Sede, per-  
 mittant.

§. 16. De iis autem, quos *Latinizantes* appel- Latini-  
 lant, nimirum, qui a Græcis Parentibus proge- zantes se-  
 niti, deficientibus Græcis Sacerdotibus, Latino mel pro-  
 Ritu a Latinis ad hunc diem baptizati fuerunt, fiteri de-  
 eumque Riturum hactenus tenuerunt: quorum beant quo  
 magnus numerus Damasci inveniri perhibetur, Ritu vi-  
 neque satis hucusque definitum fuit, cui potis- line.  
 simum Ritui addicti esse deberent: statuimus,  
 et declaramus, ut coram Persona a Nobis de-  
 putanda semel profiteri debeant in quo Ritu  
 vivere malint; in eoque imposterum, omni  
 variandi facultate adempta, perseverare te-  
 neantur.

§. 17. Filii vero, qui ab hujusmodi Parentibus Eorum  
 post emissam ab illis prædictam declarationem Filii Pa-  
 nascentur; necnon ii, qui jam nati sunt, sed rentum  
 nondum ad usum rationis pervenerunt; sequan- Riturum se-  
 tur conditionem Parentum, si Conjuges unum quantur.  
 eumdemque Riturum elegerint; sin minus, Patris  
 Riturum sequantur.

§. 18. Cæterum si quos imposterum Græcos, GræciLa-

**PONT.** necessitate cogente, ob defectum Parochi Catho-  
**A. IV.** lici Ritus Græci, Baptismum, aut alia Sacra-  
 menta a Latino Presbytero recipere eveniat;  
 in post. illi non ideo censendi erunt Latinum Ritu-  
 rum ha- suscepisse; sed, omni dubitatione sublata, Ritu-  
 ptizati, Græcum, in quo orti sunt, observare teneantur.  
 Græcum Et eum quidem, durante prædicta necessitate,  
 Ritu- in omnibus rebus, quibus possunt, et præcipue  
 vare te- in jejuniorum observatione, retineant; in reli-  
 neantur. quis vero integre resumant, et prosequantur,  
 statim ac Episcopus, aut Parochus Græcus su-  
 pervenerit.

**Dissen-** §. 19. Ad præcidendas denique controversias  
**siones su-** omnes, quæ super hujusmodi quæstionibus oriri  
**per præ-** solent, etiam inter ipsos Missionarios, propter  
**missis in-** diversas eorum sententias, atque doctrinas; ut-  
**ter Mis-** que omnis contentio inter Fideles inde proma-  
**sionarios** nans penitus extinguatur; expresse præcipimus  
**extinguen-** Missionariis cujuscumque Ordinis, et Instituti,  
**dæ.** etiam Societatis Jesu, ut solliciti sint super his  
 omnibus servare unitatem spiritus, et doctrinæ:  
 quod quidem, nostris hisce decretis, aliisque  
 de Ritibus Græcorum in partibus Orientalibus  
 observandis aliàs a Sede Apostolica editis, fide-  
 liter obtemperantes, facile consequentur. Cu-  
 rent præterea, ut omnia laudabilia Ecclesiæ  
 Græcæ instituta ab antiqua Patrum traditione  
 derivata, et Apostolica comprobatione firmata,  
 in suo vigore permaneant, atque a Fidelibus  
 istius Nationis integre executioni tradantur;  
 neque aliquid iisdem suggerere, aut suadere  
 audeant, quod illorum contemptum, atque im-  
 minutionem inducere possit; multoque minus  
 auctoritate propria aliquid circa illa innovare,  
 aut etiam super iisdem aliquam dispensationem  
 concedere, vel admittere præsumant. Alioquin,  
 præter districtam, quam Deo, Nobis, suisque  
 Superioribus (quos de urgenda hujus Decreti  
 observantia peculiariter oneramus) rationem  
 reddent, sciant se harum Literarum vigore  
 tur, sub privationem vocis activæ, et passivæ, et inha-  
 pœnis etc. bilitationem ad quemcumque gradum, et offi-

**Eisdem**  
**commen-**  
**datur con-**  
**servatio**  
**Rituum**  
**Ecclesiæ**  
**Græcæ.**

**Ea inno-**  
**vationes,**  
**ac dispen-**  
**sationes**  
**super illis**  
**inhiben-**  
**tur, sub**  
**pœnis etc.**

cium in suis respective Ordinibus, Institutis, et Congregationibus, ipso facto incururos. ANNO  
1743.

§. 20. Demum quod attinet ad Regularem Monachorum disciplinam, decernimus, ut Monachi utriusque Congregationis sub invocatione respectivi Sanctissimi Salvatoris, et Sancti Joannis, observent regulam genuinam Sancti Basilii, eis tradendam a Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus negotiis Propagandæ Fidei præpositis: Abstineantque ab esu carniū in sensu prædictæ Regulæ. Utriusque autem supradictæ Congregationis, sive alterius cujuscumque Instituti Monachos immediate subesse jubemus Episcopis Ordinariis Catholicis, et mediate Patriarchæ pariter Catholico. At in Diocesisibus, in quibus non est Catholicus Antistes, Patriarchæ Catholico immediate subjaceant.

§. 21 Nullius vero generis Libros, aut folia, sine prævia approbatione, et licentia Episcopi Diocesani, et Patriarchæ prædictorum edere possint; atque insuper nullum de rebus sacris Librum, aut folium publici juris faciant, inconsulta Sede Apostolica. Quod si novas Librorum sacrorum ab eadem Sancta Sede jam probatorum Editiones fieri contingat; onus erit Patriarchæ, et Episcoporum Catholicorum, inspicere, ne ulla in re discordent ab Editionibus approbatis.

§. 22. Monasterium porro Monialium in Kesruano erectum a Græco-Melchitis, pro Puellis suæ nationis, et Ritus, ante omnia declaramus eidem Græco-Melchitarum Nationi jure proprietatis acquisitum esse; ita ut Puellæ alterius juscumque Ritus, et Nationis nullatenus de causa in eodem deinceps admitti possint; sublata cuicumque, etiam Patriarchæ, atque Episcopis, super hoc dispensandi facultate.

§. 23. Insuper prædictum Monasterium, et Moniales sub protectione Sanctæ Sedis Apostolicæ, et Congregationis de Propaganda Fide

Præsertim quoad Librorum editiones.

Monasterium Monialium in Kesruano, quod solis Puellis Græco-Melchitis pateat.

Ejus gubernium ad mona-

PONT. recipimus; illius vero, seu illarum regimen;  
 A. IV. tum spirituale, tum temporale, ad Monachos  
 chos S. Congregationis Sancti Joannis de Soriano spe-  
 Joannis ctare decernimus, cum immediata subjectione  
 pertinent, Episcopo Ordinario, et mediata Patriarchæ Græ-  
 sub juris- co-Melchitarum Antiocheno; qui etiam imme-  
 dictione diatam super eo, et illis auctoritatem acquirere  
 Ordinarii, debeat, quotiescumque futuris temporibus non  
 tanquam adesset Episcopus Orthodoxus illius Sedis: Qua-  
 Sedis Apo- tenus vero (quod Deus avertat) neuter esset  
 stolicæ De- legati etc. Catholicus, per id tantum temporis, et donec  
 legati etc. alteruter Catholicus supervenerit, prædictum  
 Monasterium immediate subjaceat Abbati Gene-  
 rali præfatæ Congregationis Sancti Joannis, tam-  
 quam Delegato Sedis Apostolicæ.

De ejus- §. 24. Confessarius Ordinarius Monialium præ-  
 dem Con- dicti Monasterii sit Monachus professus dictæ  
 fessariis Congregationis Sancti Joannis, quem scientiæ,  
 ordina- pietatis, ac prudentiæ commendatione ab ip-  
 riis, et sius Abbate Generali delectum, et præsentatum,  
 extraordi- Episcopus Diocæsanus probaverit: Idemque  
 nariis. statuimus de Confessario extraordinario, quem  
 idem Abbas Generalis ter in Anno, et quando-  
 cumque necessitas urgeat, ad audiendas dicta-  
 rum Monialium Confessiones valeat deputare.  
 Facta insuper prædicto Episcopo potestate, qua-  
 tenus id expedire putaverit, alium quemcumque  
 Sacerdotem Regularem, etiam alterius Instituti,  
 et Ritus Latini, vel etiam sæcularem ejusdem  
 Ritus, in Confessarium extraordinarium dictis  
 Monialibus deputandi.

Regula §. 25. Non aliam vero Regulam a prædictis  
 similiter Monialibus servandam statuimus, quam genui-  
 S. Basilii nam illam Sancti Basilii, quam Monachis traden-  
 a Monia- dam, supra significavimus. Cui quidem Regulæ,  
 libus ser- si tam supradicti Monachi, quam mox enunciæ  
 vanda. Moniales, aliquas peculiare Constitutiones ad-  
 Cum fa- dere velint, quæ nec ejusdem Regulæ observan-  
 cultate tiæ, neque Græcis Ritibus adversentur, eas ad  
 condendi Congregationem de Propaganda Fidè prius co-  
 Constitu- gnoscendas, et si opus fuerit corrigendas, Nobis-  
 tiones a S. que auctoritate Apostolica confirmandas exhi-  
 Sede ap- bere teneantur.  
 proban- das.

§. 26. In omnibus hisce Decretis, Venerabiles Fratres, quæ, prævio maturo examine, ut supra diximus, auditoque consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, aliorumque præstantium integritate, ac doctrina Virorum, statuenda, edenda, ac Vobis denuncianda esse judicavimus, minime dubitamus, quin agnoscatis, nihil aliud Nobis propositum fuisse, quam ut et Venerabiles Ecclesiæ Græcæ Ritus, ac mores in suo vigore persistent, et debita Vobis a populis obedientia, vestraque simul in eos auctoritas, et Jurisdictio, sarta tecta servetur. Quorum utrumque ex una, eademque animi, ac judicii æquabilitate profisciscitur; per quam, et varias Ecclesiarum Institutiones et consuetudines justa æstimatione pensantes, unum illud ad animarum salutem omnino necessarium in votis habemus; ut scilicet omnes, qui ubique Terrarum Catholico censentur nomine, unico Fidei, atque unitatis vinculo teneantur: Et supremam hujus S. Sedis auctoritatem, qua super alias Divina institutione præeminet, ad promovendam omnium Ecclesiarum utilitatem solummodo interponentes; de cætero Fraternalitatibus Vestris intacta manere volumus jura omnia, ac privilegia, et liberum Jurisdictionis vestræ exercitium, ad regendas Oves vestræ fidei commissas, easque per semitas mandatorum Dei ad salutis æternæ metam, adjuvante Divina Gratia, dirigendas. Hinc est, quod, et hujusmodi Decreta libenter a Vobis, et cum debita devotione, atque observantia, suscipienda et amplectenda fore confidimus. Et nihilominus auctoritate Nostra Vobis mandamus atque præcipimus, ut ea omnia et singula servetis, et ab aliis, ad quos attinet, executioni mandari, atque exactissime observari curetis. Et Apostolicam Benedictionem Fraternalitatibus Vestris ex animo impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die xxiv. Decembris MDCCXLIII. Pontificatus No-  
stri Anno Quarto.

ANNO  
1743.  
Curâ Pon-  
tificis pro  
conser-  
vanda Ec-  
clesiæ  
Græcæ di-  
ciplina, et  
Episcopo-  
rum au-  
ctoritate.

Præce-  
ptum de  
observan-  
dis præ-  
missis De-  
cretis.

Dat. Die  
24. Dec.  
1743.

PONT.  
A. IV.

## CONSTITUTIO

LXXXVIII. Contra Homicidas a Clemente XII. edita pro Ditione Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, extenditur ad loca Domini Reipublicæ Lucanæ, in his quæ pertinent ad Immunitatem personalem, et localem.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Clemens XII. confirmatis Prædecessorum sanctionibus contra Homicidas, statuit, ut infra.

**A**LIAS fel. rec. Clemens PP. XII. Prædecessor Noster per suas sub Plumbo expeditas literas, nempe iv. Cal. Februarii anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXXIV. Pontificatus sui Anno Quinto, ad compescenda, et coercenda, atque ab hac Alma Urbe, totaque in temporali S. R. E. Ditione penitus avertenda et eliminanda Homicidia, quæ a viris sanguinum, divini, humaneque juris oblitis, incredibili cum immanitate in dies magis magisque increbrescente, sæpissime patrari, non sine gravissimo paterni animi sui dolore ac mœrore, inaudiverat; Constitutionem, quæ incipit: *In Supremo Justitiæ Solio*, promulgavit, in qua, postquam omnes, et singulas Constitutiones a fel. itidem rec. Pio II. Paulo II. Sixto IV. Julio II. Leone X. Julio III. Pio IV. Pio V. Gregorio XIII. Sixto V. Gregorio XIV. Clemente VIII. Innocentio XI. Innocentio XII. ac Benedicto XIII. et quibusvis aliis Romanis Pontificibus Prædecessoribus pariter Nostri, tunc suis, adversus Homicidas saluberrime editas approbavit, confirmavit, et innovavit, illasque adversus quemcumque non usum, seu contrarium usum, qui quovis modo prætendi, vel allegari potuisset, restituit, et plenarie reintegravit, quas deinceps omnino, et inviolabiliter observari præcepit, et mandavit; in-

ter cætera in eadem Constitutione contenta, hæc præscripta erant, tenoris, qui sequitur.

§. 1. *Et quoniam experimento compertum est, administrationem, ac cursum rectæ, et expeditæ justitiæ, qua Reipublicæ salus præcipue innitur, summopere obturbari, vel ab excessivo numero privilegiatorum, vulgariter Patentati nuncupatorum, vel a minus recta intelligentia privilegiorum concessorum; proinde, salvis, firmisque remanentibus decretis, et resolutionibus, quæ temporibus fel. pariter rec. Urbani PP. VIII. et dictorum Innocentii XI. et Innocentii XII. Prædecessorum, aut aliàs quandocumque ea super re emanarunt, volumus quod privilegium Fori nemini quorumcumque Privilegiatorum hujusmodi, tam in Urbe, quam in reliquo Statu Ecclesiastico prædictis (Officialibus, aliisque privilegiatis a Congregatione pro tempore existentium ejusdem S. R. E. Cardinalium contra hæreticam pravitatem generalium Inquisitorum, ac Ministris necessariis actu inservientibus Archiepiscopis, Episcopis, ac Ordinariis prædictis, eorumque Curiis, dumtaxat exceptis) pro crimine Homicidii suffragentur; sed dicti Privilegiati, quatenus Clericali Caractere insigniti, Ecclesiasticæ; et quatenus laici fuerint, sæculari jurisdictioni subjaceant; Reservantes Nobis facultatem declarandi, quinam, et quotquot esse debeant veri Familiæ dictorum Archiepiscoporum, Episcoporum, et Ordinariorum, ac Officiales necessarii, Curiis Ecclesiasticis verum, et actuale servitium præstantes.*

§. 2. *Insuper quia ex illis etiam, qui in sortem Domini vocati sunt, quique aliis irreprehensibilis, et ab omni culpa, et macula immunis vitæ, ac virtutum exemplo prælucere deberent, aliqui interdum reperiuntur adeo suæ vocationis immemores, ut impellente humani generis hoste, pluribus etiam Homicidiis manus suas cruentare non perhorrescant; Nos perversorum quorumcumque malitiæ obviandum esse, non indulgendum, probe intelligentes; ad istorum quoque frænandam pervica-*

ANNO  
1743.

Privilegiatis non suffragari Privilegium Fori in causis homicidii.

Exceptis Official. et Famil. et Privilegiatis a S. Officio, et ab Ordinariis, eorumque Curiis.

Quorum numerus, et qualitates Summo Pontifici præstiniendæ reservantur

Clericos tonsuratos non Beneficiatos, pro duobus Homicidiis, privilegio Fori, et Canonis priuados

PONT. *ciam, perpetuo itidem statuimus, quod Clericus*  
 A. IV. *primæ Tonsuræ nullum Beneficium Ecclesiasti-*  
*cum obtinens, tametsi condiciones Clericis hujus-*  
*modi a Concilio Tridentino præscriptas servave-*  
*rit, ac servet, pro duobus tamen Homicidiis ani-*  
*mo deliberato ac præmeditato per eum patratís,*  
*privilegio fori, et Canonis, in odium tanti exces-*  
*sus, et ad aliorum terrorem, exuatur, et uti*  
*incorrigibilis, omnino seculari potestati subjiciatur,*  
*ab ea tamquam laicus legitimis pœnis plectendus.*

Clericos *Clericus quoque in minoribus Ordinibus constitu-*  
 in Minor. *tus, nec pariter Beneficiatus, nec præscripta a*  
 non ser- *Concilio Tridentino servans, tam Cœlebs, quam*  
 vantes *conjugatus, in causis Homicidii dicto privilegio*  
 præscri- *fori non gaudeat, eoque privatus remaneat, ne-*  
 pta Conc. *que a proprio Episcopo, seu Ordinario repeti,*  
 Trid. non *minusque habitum Clericalem, quem indigne*  
 gaudere *abjecit, reassumere possit post totaliter expiatam*  
 privilegio *admissi delicti pœnam. Declaratio autem, an reus,*  
 in caus. *ante patratum Homicidium, requisita a Concilio*  
 Homici- *Tridentino servaverit, ad Episcopum, aliumve*  
 dii. *loci Ordinarium omnino spectet, non retardata*

Utrum *interim delinquentis assecuratione, facienda etiam*  
 præscri- *per Judicem laicum nomine Ecclesiæ, qui illum*  
 pta Con- *pariter Ecclesiæ nomine ad illius dispositionem*  
 cil. Trid. *retinere possit, ad debeat, donec dicta declaratio*  
 servave- *prodierit, quacumque diversa, ac etiam contraria*  
 rint, ab *Juris Canonici, et Apostolicarum Constitutionum*  
 Ordinario *dispositione, seu interpretatione, necnon consue-*  
 declarau- *tudine hæud refragante.*  
 dum esse, *§. 3. Porro cum idem Benedictus Prædeces-*  
 non retar- *sor, animadvertens Homicidia hujusmodi suo*  
 data asse- *etiam tempore increbescere, nec minus, quam*  
 curatione *alia facinora in celebri Constitutione d. Gregorii*

Eccle- *XIV. etiam Prædecessoris, quæ incipit Cum*  
 siasticos, *aliàs, recensita, publicæ quieti officere; pro com-*  
 æque ac *missi sibi Apostolici Officii debito, per prædictam*  
 Laicos, *suam Anno Incarnat. Dominicæ MDCCXXV.*  
 Homicidii *sexto Idus Junii, cui initium est: Ex quo Di-*  
 præmedi- *vina, evulgatam Constitutionem, laicos animo*  
 tati Reos, *præmeditato, ac deliberato proximum suum inter-*  
 non gau- *ficientes, ab Ecclesiasticæ Immunitatis beneficio*  
 dere Im- *munitate*  
 Ecclesia- *præmeditato, ac deliberato proximum suum inter-*  
 stica. *ficientes, ab Ecclesiasticæ Immunitatis beneficio*

excluserit et repulerit, ac pro exclusis atque repulsis haberi voluerit: Nos, ob gliscentem in dies quorundam Ecclesiasticorum nequitiam, qui nulla proprii status habita ratione, non raro in adeo nefarium, detestandumque crimen prolabuntur, ipsorum Gregorii, et Benedicti Prædecessorum Constitutionibus, quas supra confirmavimus, atque innovavimus, inhærentes, et quatenus opus sit, criminum in illis exceptorum Reos immunitate Ecclesiastica nequaquam juvari, iterum decernentes; eandem Benedicti Prædecessoris Constitutionem laicos animo præmeditato, ac deliberato proximum suum, sicut præmittitur, interficientes a beneficio Immunitatis Ecclesiasticæ excludentem, ad ipsos Ecclesiasticos cujuscumque gradus, et Ordinis existant, in Urbe, ac universa ditione Nobis, et Sedi Apostolicæ mediate, vel immediate subjecta, Homicidium animo similiter præmeditato ac deliberato patrantes, extendimus quoque, et ampliamus, dummodo tamen causa admissi per eos Homicidii ab illorum Judice Ecclesiastico competente cognoscatur, et ab eo, si rei reperti fuerint, citra pœnam sanguinis, ad præscriptum Sacrorum Canonum, condigna puniantur animadversione.

ANNO  
1744.

Ab Ec-  
clesiasti-  
clesiasti-  
clesiastico  
Judice Ec-  
clesiastico  
competente  
cognoscatur,  
et ab eo, si  
rei reperti  
fuerint, citra  
pœnam sangui-  
nis, ad præ-  
scriptum Sacro-  
rum Canonum,  
condigna puni-  
antur  
animadversione.  
et punien-  
dos esse.

§. 4. Ulterius, ad varias Doctorum, qui ejusdem Benedicti Prædecessoris mentem, quoad personas in dicta ejus Constitutione comprehensas, interpretari, et explicare voluerunt, sententias, et opiniones dirimendas, declaramus, Homicidium reos, natu minores viginti quinque, majores vero viginti annis, tam laicos, quam Clericos, qui mandatum, consilium, instigationem, auxilium cooperativum, aut aliam operam occisori præbuerint; ex quorum singulis pravis actibus homicidium evenerit, in dicta Benedicti Prædecessoris Constitutione comprehensos esse, ac deinceps cense-ri debere, eamque, quatenus opus sit, ad ipsos pariter extendimus; ita scilicet, ut illorum extractio e loco immuni, atque traditio Curie Seculari quoad laicos, ad ejusdem Curie Secularis requisitionem, fiat a Curia Ecclesiastica et Clerici ab

Homici-  
dium man-  
dantes,  
etc. etiam  
minores  
annis 25.,  
et Eccle-  
siasticos,  
non gau-  
dere Im-  
munit.

PONT. ipsa Curia Ecclesiastica ex Officio omnino extra-  
 A. IV. hantur, juxta normam infra dicendam. Item de-  
 Item in- claramus, omnes et singulos prædictos tam Lai-  
 quisitos et cos, quam Ecclesiasticos, qui in Urbe, ac ditione  
 damnatos prædictis, ex causa, et occasione Homicidii etiam  
 de homi- in rixa commissi cum armis, seu instrumentis  
 cidio in suapte natura aptis ad occidendum, inquisiti, et  
 contuma- processati, vel in contumaciam banniti, et con-  
 ciam. demnati fuerint, dummodo homicidium non fue-  
 rit casuale, vel ad propriam defensionem, Im-  
 munitatis prædictæ beneficio minime gaudere.

Ordo ser- §. 5. Utque reorum, ratione Homicidii, ut præ-  
 vandus in fertur, excepti inquisitorum, seu bannitorum, et  
 extrahen- in contumaciam condemnatorum extractio ab Ec-  
 dis Reis a clesiis, aliisque locis immunibus, utque traditio  
 loco im- suo cuique Judici competenti, legitimis modo, et  
 muni. forma a Curia Ecclesiastica fiant, volumus, et  
 ordinamus, ut quotiescumque Judici Ecclesiastico  
 competenti innotuerit aliquem Laicum, seu Ec-  
 clesiasticum ex causa homicidii excepti inquisi-  
 tum, atque processatum, ad Ecclesiam, seu lo-  
 cum immunem confugisse, ibique moram trahere,  
 ac ea super delicti qualitate, ac personæ reitate  
 subministrata, vel acquisita suppetant indicia,  
 quæ ad capturam discernendam sufficere videan-  
 tur, tunc idem Judex Ecclesiasticus ex Officio,  
 ac nemine etiam requirente, si delinquens sit Cleri-  
 cus, sin vero Laicus, postquam a Curia Seculari  
 requisitus fuerit, ad ipsius delinquentis extractionem  
 ab Ecclesia, seu loco immuni, implorato etiam  
 ad hoc, quatenus opus sit, auxilio brachii Secu-  
 laris, et cum interventu personæ Ecclesiasticæ ab  
 Episcopo deputandæ, devenire teneatur, extra-  
 ctumque ad suos, si tuti, et securi fuerint, sin  
 minus ad Curie Sæcularis Carceres asportari,  
 ibique sub tutu custodia detineri curet, et faciat;  
 Ubi vero ex processu informativo desuper confi-  
 ciendo, quoad inquisitum nondum condemnatum,  
 dictus Judex Ecclesiasticus, ex acquisitis, seu  
 subministratis indicis ad torturam tantum suffi-  
 cientibus, ab extracto homicidium a præfata Be-  
 nedicti Prædecessoris, et hac Nostra Consti-  
 tu-  
 Et in iis- dem tra-  
 dendis Cu-  
 riæ Eccle-  
 siasticæ,  
 sive Laicæ

*tionibus exceptum patratum fuisse cognoverit, ad declarationem, quod scilicet de casu ita excepto constet, progrediatur, extractumque, si Laicus sit, Ministris, et Officialibus Curiae Secularis, si autem Clericus, ejus competenti Judici Ecclesiastico tradere, et consignare possit, ac debeat, exactis tamen, receptisque in actu traditionis, et consignationis hujusmodi, a Judice quidem Seculari, juramento, et ab Ecclesiastico, promissione in verbo veritatis, de restituendo extractum Ecclesiae, locove immuni, sub poena excommunicationis latae Sententiae, Nobis, et eidem Romano Pontifici pro tempore existenti reservatae, quatenus extractus in suis defensionibus, quae ad tramites juris, et Ordinationum Apostolicarum ei competunt, praefata elidat, et diluat indicia. Et si illa minime eliserit, seu diluerit, et delinquens repertus fuerit, Judici suo, scilicet Ecclesiastico in Clericum, Seculari in Laicum, ut juris esse censuerit, animadvertere liceat.*

ANNO  
1743.

§. 6. *Quoties autem de jam bannito, aut in contumaciam damnato ex causa Homicidii superius excepti, sive Laico, sive Ecclesiastico agatur, quilibet Judex Ecclesiasticus, ut praefertur, competens, ad illius, Laici nimirum, instante Curia Seculari, et Clerici, ex Officio, extractionem ab Ecclesia, locove immuni, cum interventu quoque personae Ecclesiasticae ab Episcopo deputandae, ac traditionem suo respective Judici, sicut mox dispositum est, faciendam procedat: solamque sententiae contumacialis, et actorum, quibus illa fundatur, exhibitionem ad hoc sufficere decernimus, ut dictus Judex Ecclesiasticus ex illorum inspectione dumtaxat agnito, num istiusmodi Sententia contumacialis legitime, justaeque prolata sit ad formam Constitutionum Apostolicarum, pronunciare, et declarare queat, et debeat, an bannitus, et in contumaciam damnatus consignandus veniat, nec ne? exactis pariter, et receptis, quatenus consignetur, a Judice Seculari juramento, si delinquens sit Laicus, ab Ecclesiastico vero, si fuerit Clericus, promissa*

Quid in  
extractio-  
ne, et tra-  
ditione  
banniti, et  
damnati  
in contu-  
maciam.

PONT. sione, ipsum, ut supra, restituendi Ecclesie;  
 A. IV. locove immuni, sub antedicta pœna excommuni-  
 cationis, si extractus in suis similiter defensio-  
 nibus ei ad præscriptum prædictarum Constitutio-  
 num Apostolicarum competentibus, nullitatem,  
 et injustitiam contumacialis Sententiæ prædictæ  
 ostenderit, et sceleris indicia diluerit; quod si id  
 præstare nequiverit, et ex eisdem Sententia, et  
 actis rite, et recte gestis, reus repertus fuerit,  
 Judex ejus competens Sententiam exequi, et quando  
 aliquem in pœna irrogata excessum deprehende-  
 rit, etiam moderari valeat; ita quod quæcumque  
 declaratio a prædicto Judice Ecclesiastico facta  
 in judicio Ecclesiasticæ Immunitatis super con-  
 signatione banniti, et in contumaciam damnati,  
 ejusque denegatione, nullatenus deservire, et a  
 nemine allegari possit in alio diverso ac separato  
 judicio, in quo scilicet de præfatæ Sententiæ  
 contumacialis executione postmodum disputari  
 contingeret, ad quem effectum dicta declaratio  
 Judicis Ecclesiastici perinde habeatur, ac si non  
 emanasset, nec ullus exinde scrupulus animo Ju-  
 dicis competentis, in cognoscenda et definienda  
 validitate, seu nullitate, justitia seu injustitia  
 ejusdem Sententiæ contumacialis, ingeratur.

Decreta  
 Judicis  
 Ecclesia-  
 stici super  
 compe-  
 tentia Im-  
 munitatis  
 non suffra-  
 gari in ju-  
 dicio su-  
 per excu-  
 satione  
 Sententiæ  
 contuma-  
 cialis.